

Hvordan foretages korrekt vandåbning og -lukning?

(Bedes opbevaret i kolonihavehuset)

Klargøring, så vandet kan åbnes om foråret:

Omkring tidspunktet for den ordinære generalforsamling (marts måned), sikrer den enkelte havelejer, at alle aftapsteder og stophanen på haveloddet lukkes.

Når risikoen for frost er væk, går Foreningen ud og lukker de enkelte vandstrengshaner op og kontrollerer, at der kommer stabilt tryk på vandet i vandstrengen. Er der det, er vandet "åbent" for sæsonen. I modsat fald undersøges om der står åbne stophaner/aftabsteder, og i bekræftende fald lukkes disse haner/aftabsteder, og havelejereren får en generalforsamlingsbesluttet "vandbod". Der kan først åbnes for vandstrengen (og de tilhørende haver), når det er sikret, at der er konstant tryk på vandstrengen.

Når havelejereren kommer ud i haven, efter vandåbningen er forventet afsluttet, er det en god ide at åbne et tapsted og herefter langsomt åbne for stophanen. Herved skylles den private vandledning igennem. Det kan samtidig være en god ide at undersøge, at der ikke i løbet af vinteren er kommet huller i ledningen. Er der huller/udsivninger, lukker havelejereren stophanen, indtil lejerens VVS-er har udbedret skaden.

Problemer med vandet i haveseasonen:

Hvis der opstår brud på den private vandledning, kan havelejereren lukke vandet ved stophanen.

Hvis der opstår brud på vandstrengsledningen, eller det er havelejerens stophane, der er utæt, skal der lukkes for vandstrengshanen. Kontakt bestyrelsen!

Klargøring når vandet skal lukkes om efteråret:

Ved sæsonens afslutning, eller før (hvis der er risiko for nattefrost), lukker Foreningen vandstrengshanerne. Herefter er der alene mulighed for at hente vand ved det toilet, der ligger ved indkørslen til Foreningen.

Når det efter sæsonslutningen konstateres, at der ikke mere er vand i tapstederne, skal den enkelte havelejer åbne alle tapsteder og ligeledes lade stophanen stå åben. HUSK ligeledes at tømme vandvarmere og andre installationer for vand, så ærgerlige frostsprængninger i videst muligt omfang undgås.

Herefter suger Foreningen 1 til 2 gange vandstrengene og de private vandledninger igennem for at fjerne mest muligt vand fra disse. Sugningen af de private vandledninger er derfor kun effektiv, hvis havelejereren har åbnet sine tapsteder.

Ordforklaring:

Aftapsteder: De steder, fx køkken, bad eller i haven, hvor der kan tappes vand.

Private vandledninger: De ledninger, der går fra stophanen og frem til havens aftapsteder.

Stophaner: Den hane, sædvanligvis i skellet, der lukker for alt vand til de(n) private vandledning(er).

Vandstreng: De ledninger, der forsyner en række haver, og ejes af foreningen.

Vandstrengshaner: De haner, der åbner/lukker fra hovedvandledningen til de enkelte strengene.